
今週のモーニングセミナー報告 

 

令和 5年 5月 19日（金）の講話 ＜第 611 回＞ 

テーマ：看護師からスピリチュアルへ 命と倫理 

講話者：香川県高松南倫理法人会 幹事 Apport 天使の羽 鴻上朕絵子 様 

看護師から離れて改めて命と向き合う講話内容でした。 

無心で人を助けたいと思う鴻上朕絵子様、素直・謙虚・感謝を学ばさせていただきました。 

本日も元気に楽しみます♪ 

担当者：村上 純平 

5/19(金)MSは、テーマ『看護師からスピリチュアルへ 命と倫理』 
高松南倫理法人会 Apport 天使の羽 鴻上 朕絵子(こうがみちえこ)幹事のご講話でした。 
鴻上様は、とてもチャーミングで天使みたいにふわふわした純白の羽をパタパタさせてキラキラ輝いていま
す☆今迄、お目にかかる機会は何度もあったのですが、今朝まで鴻上様とは知らず、本日初めて一致しまし
た。永遠の幸せが約束された！と思えるお名刺もいただけました♡ (是非皆様も逢いに行き、お名刺をいた
だいてください♪)しかも、鴻上様は、東かがわ市のご出身、そして、私の生まれ育った町でもある引田ご
出身！なんとも！勝手ながら超！有難いご縁に胸が弾んでおります。 
さて本題です。 
鴻上様は、２５年間看護師として病院での勤務を通し、『命』と向き合いました。また、自身のご両親の病
を通して『倫理』と向き合いました。そして、『命と倫理』を学び、それが天命と気付かれました。 
現在の使命は、ヒーラーとして天命を果たすこと。才能を認められても自信が持てませんでしたが、病気に
なり抜け殻状態になったお父様や、沈んだ気持ちで死を待つだけの患者様、また、病に侵されながらも前向
きに生き家族からも愛されみるみるうちに回復していく患者様との関係を通して鴻上様が発してきた『言葉
の力』に気付きます。救急搬送され、心臓の血管が縮み生死を彷徨う患者様に、「もう、大丈夫ですよ」な
どと安心できる言葉をかけ、その言葉を聞いた患者様の血管がパッと開く。鴻上様が、弱った相手の意識へ
『愛』をアプローチすることでその相手は蘇ってこられました。そしてご自身がされてきた、『言葉の力・
思いの力』に気付き確信しました。『人生は思考が作る』私たちも、常に思う気持ち、発する言葉は『明
朗』です。これからも、「自分も相手も信じ続け、幸せウイルスを拡散させていきましょう！」 
鴻上様、本日は素晴らしいお話を聴かせていただき、更なるパワーを与えていただき誠に有難うございま
す！また、本日もステキな愉快な応援団で会場は満員御礼でした。さぬき市倫理法人会も高松南倫理法人会
さんのように、楽しくって仕方ないと思える賑やかな会にしていきたい。今日は、未会員様もご出席してく
れました。「また、行ってみよう～♪」と思っていただける会にしていきたい。 
朝カツを休んでいる会員の皆様、どうかお力をお貸しください？実は今日もさぬき市倫理法人会は人員不足
で未会員さんに、十分なサポートができませんでした。しかし、ご講話の終盤に、鴻上様のお心遣いもあ
り、会場から出席者全員で、パワーを送りました。私たちのパワーは伝わったはず、来週は、来てね！！ 
楽しい賑やかな会場で心よりお待ち申し上げております。感謝(^人^) 
p.s 砂川会長の喜び溢れた「〇〇〇〇〇――――――〇！」も見に来てくださいネ。 

担当者：安本 さゆり 

病は気からという言葉をご両親の病気の内容からお話頂きました。 

特に悪い病気は全部持って行ってあげるからね。。とお母さまの枕元におばあ様が立たれて 

から本当に治らないであろう病が完治してしまったお話にはびっくりしました。 

こういった奇跡的なできごとを経験され看護師時代のご経験をもとに現在のお仕事で 

ご活躍されていらっしゃいます鴻上様からは説得力があり腑に落ちる内容でした。 

セミナー中に参加者全員の気を集結させ、落ち込んでいる方に念いを送ったんですが、実は奇跡的な 

出来事があったのです。会に絶対、参加を拒否されていた方が心を開いてくれました。 

本当に念いは通ずとはこのことだと確信致しました。信じ続けることで必ずや普及達成も叶います。 

会長：砂川 昌幸 

※次回のモーニングセミナーは 5月 26日（金）朝 6：00～7：00クアパーク津田にて経営者モーニング

セミナーがあります。『元地銀支店長が話す 銀行との賢い付き合い方について』と題しまして、会社経

営のホームドクター あいはらコンサルティング 代表 相原由敬 様のご講話を予定しております。 

次回も是非ご参加ください。 

出席社数 29社 29名 

香川県さぬき市倫理法人会  ＴＥＬ（0879）26-9000 ／ ＦＡＸ（0879）26-9001 

メールアドレス rinri-hk@ma.pikara.ne.jp 


